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INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y GEOGRAFIA 
ACUERDO de la Junta de Gobierno del Instituto Nacional de Estadística y Geografía por el que se autoriza la 
publicación de la Estructura Ocupacional del Instituto Nacional de Estadística y Geografía, para el Ejercicio 
Fiscal 2016. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Instituto Nacional de 
Estadística y Geografía.- Junta de Gobierno. 

ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA POR EL 

QUE SE AUTORIZA LA PUBLICACIÓN DE LA ESTRUCTURA OCUPACIONAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE 

ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016. 

En cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 23 del Presupuesto de Egresos de la Federación para el 

Ejercicio Fiscal 2016 y con fundamento en los artículos 26 apartado B de la Constitución Política de los 

Estados Unidos Mexicanos, y 52, 76, y 77 fracción XIV de la Ley del Sistema Nacional de Información 

Estadística y Geográfica, 5 fracción XIV del Reglamento Interior del Instituto Nacional de Estadística 

y Geografía, y 

CONSIDERANDO 

Que conforme al artículo 26, Apartado B de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, la 

responsabilidad de normar y coordinar el Sistema Nacional de Información Estadística y Geográfica estará a 

cargo de un organismo con autonomía técnica y de gestión, con personalidad jurídica y patrimonios propios. 

Que la Ley del Sistema de Información Estadística y Geográfica de igual forma establece que el Instituto 

Nacional de Estadística y Geografía es un organismo público con autonomía técnica y de gestión, 

personalidad jurídica y patrimonio propio, responsable de normar y coordinar el referido Sistema. 

Que el artículo 23 del Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2016, establece 

que los entes autónomos deberán publicar en el Diario Oficial de la Federación, la Estructura Ocupacional con 

la desagregación de su plantilla total, incluyendo las del personal operativo, eventual y el contratado bajo el 

régimen de honorarios, en el que se identifiquen todos los conceptos de pago y aportaciones de seguridad 

social que se otorguen con base en disposiciones emitidas por sus órganos competentes, así como la 

totalidad de las plazas vacantes con que se cuenten a dicha fecha; la Junta de Gobierno del Instituto Nacional 

de Estadística y Geografía emite el siguiente: 

ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y 

GEOGRAFÍA POR EL QUE SE AUTORIZA LA PUBLICACIÓN DE LA ESTRUCTURA OCUPACIONAL 

DEL INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016 

Único.- Se autoriza la publicación de la Estructura Ocupacional del Instituto Nacional de Estadística y 

Geografía para el Ejercicio Fiscal 2016, en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 23 del Presupuesto de 

Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2016. 

El presente Acuerdo, se aprobó en términos del Acuerdo No. 1ª./III/2016, aprobado en la Primera Sesión 

2016 de la Junta de Gobierno del Instituto Nacional de Estadística y Geografía, celebrada el 26 de enero de 

dos mil dieciséis.- Presidente: Julio Alfonso Santaella Castell.- Vicepresidentes: Enrique de Alba Guerra, 

Rolando Ocampo Alcántar, Mario Palma Rojo y Félix Vélez Fernández Varela. 

Aguascalientes, Ags., a 26 de enero de 2016.- Hace constar lo anterior el Director General Adjunto de 

Asuntos Jurídicos, Jorge Ventura Nevares, en ejercicio de la atribución que le confiere lo dispuesto por la 

fracción IV, del artículo 46 del Reglamento Interior del Instituto Nacional de Estadística y Geografía.- Rúbrica. 
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ESTRUCTURA OCUPACIONAL POR CONCEPTOS DE PAGO Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL ENERO 2016 

Nivel Z.E. No. 
Plazas 

Sueldo 
Base 

Prima 
Vacacional 

Aguinaldo 
Aguinaldo 

Compensación 
Garantizada 

Aportaciones 
al ISSSTE 

Fondo de 
la 

Vivienda 

Seguro de 
Vida 

Institucional 

Gastos 
Médicos 
Mayores 

Seguro de 
Separación 

Individualizado 

Seguro 
Colectivo 
de Retiro 

Seguro 
de 

Retiro 

Seguro de 
Cesantía 
en Edad 

Avanzada 

Depósito 
para el 
Ahorro 

Solidario 

Compensación 
Garantizada 

Previsión
Social 

Múltiple 

Apoyo para 
Desarrollo y 
Capacitación 

Ayuda de 
Transporte 

Ayuda 
para 

Despensa 

Ayuda 
para 

Servicios  

Costo 
Unitario 
Mensual  

Costo Anual 
por No. de 

Plazas 

HC3   1 23,667.18 657.42 3,550.08 27,166.06 2,493.91 1,095.60 2,395.86 1,325.64 27,644.53 39.45 438.24 818.09 712.14 181,107.09 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 273,576.28   3,282,915.36 

HA1   4 23,667.18 657.42 3,550.08 24,941.57 2,493.91 1,095.60 2,222.35 1,325.64 25,642.48 39.45 438.24 818.09 712.14 166,277.12 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 254,346.26   12,208,620.38 

KG1   9 21,068.63 585.24 3,160.29 22,624.91 2,409.82 1,053.43 2,011.25 1,305.92 23,206.68 39.45 421.37 791.31 684.73 150,832.72 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 230,660.76   24,911,361.68 

LS3   6 17,629.88 489.72 2,644.48 19,888.56 2,066.98 881.49 1,757.58 1,270.18 20,279.74 39.45 352.60 682.13 572.97 132,590.39 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 201,611.14   14,516,002.33 

LS2   10 17,629.88 489.72 2,644.48 16,949.47 2,066.98 881.49 1,528.33 1,270.18 17,634.55 39.45 352.60 682.13 572.97 112,996.44 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 176,203.67   21,144,440.22 

LS1   28 17,629.88 489.72 2,644.48 14,406.70 2,066.98 881.49 1,329.99 1,270.18 15,346.06 39.45 352.60 682.13 572.97 96,044.65 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 154,222.28   51,818,686.87 

MM6   4 15,871.68 440.88 2,380.75 14,706.96 1,891.69 793.58 1,332.84 1,222.64 15,378.94 39.45 317.43 626.31 515.83 98,046.42 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 154,030.41   7,393,459.67 

MM5   21 15,871.68 440.88 2,380.75 12,179.27 1,891.69 793.58 1,135.68 1,222.64 13,104.02 39.45 317.43 626.31 515.83 81,195.12 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 132,179.33   33,309,190.93 

MM4   37 15,871.68 440.88 2,380.75 10,209.31 1,891.69 793.58 982.02 1,222.64 11,331.05 39.45 317.43 626.31 515.83 68,062.04 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 115,149.66   51,126,450.93 

MM3   61 15,871.68 440.88 2,380.75 8,746.67 1,891.69 793.58 867.94 1,222.64 10,014.68 39.45 317.43 626.31 515.83 58,311.14 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 102,505.67   75,034,152.07 

MM2   82 14,044.00 390.11 2,106.60 7,375.44 1,709.47 702.20 739.60 1,222.64 8,533.83 39.45 280.88 568.28 456.43 49,169.57 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 87,803.49   86,398,635.27 

MM1   13 14,044.00 390.11 2,106.60 6,447.98 1,709.47 702.20 667.26 1,222.64 7,699.12 39.45 280.88 568.28 456.43 42,986.54 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 79,785.96   12,446,609.16 

NU5   61 10,853.00 301.47 1,627.95 6,237.95 1,391.32 542.65 613.54 1,127.96 7,079.31 39.45 217.06 466.96 352.72 41,586.34 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 72,902.69   53,364,771.83 

NU4   72 10,853.00 301.47 1,627.95 5,086.17 1,391.32 542.65 523.70 1,127.96 6,042.70 39.45 217.06 466.96 352.72 33,907.77 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 62,945.89   54,385,250.71 

NU3   112 10,853.00 301.47 1,627.95 4,197.02 1,391.32 542.65 454.35 1,127.96 5,242.47 39.45 217.06 466.96 352.72 27,980.10 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 55,259.48   74,268,744.27 

NU2   143 10,504.22 291.78 1,575.63 3,603.09 1,356.55 525.21 403.94 1,127.96 4,660.85 39.45 210.08 455.89 341.39 24,020.60 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 49,581.65   85,082,111.83 

NU1   258 10,504.22 291.78 1,575.63 3,400.40 1,356.55 525.21 388.13 1,127.96 4,478.43 39.45 210.08 455.89 341.39 22,669.30 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 47,829.42   148,079,882.90 

OJ5   48 10,090.81 280.30 1,513.62 3,446.73 1,315.33 504.54 386.91 1,084.14 4,464.32 39.45 201.82 442.76 327.95 22,978.21 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 47,541.89   27,384,130.66 

OJ4   87 10,090.81 280.30 1,513.62 3,057.12 1,315.33 504.54 356.52 1,084.14 4,113.66 39.45 201.82 442.76 327.95 20,380.78 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 44,173.81   46,117,453.50 

OJ3   208 9,629.10 267.48 1,444.37 2,674.64 1,269.30 481.46 321.28 1,084.14 3,707.10 39.45 192.58 428.10 312.95 17,830.91 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 40,147.85   100,209,028.39 

OJ2   363 9,629.10 267.48 1,444.37 2,280.89 1,269.30 481.46 290.57 1,084.14 3,352.73 39.45 192.58 428.10 312.95 15,205.91 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 36,744.01   160,056,909.35 

OJ1   829 9,629.10 267.48 1,444.37 1,980.89 1,269.30 481.46 267.17 1,084.14 3,082.73 39.45 192.58 428.10 312.95 13,205.91 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 34,150.61   339,730,272.38 

Total 
Mando 

  2,457                                       
 

      

EE3   87 8,710.59 241.96 1,306.59 1,767.21 1,177.73 435.53 239.76 1,032.64 2,766.42 39.45 174.21 398.94 283.09 11,781.43 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 30,820.56   32,176,660.15 

EE2   30 8,710.59 241.96 1,306.59 1,746.11 1,177.73 435.53 238.11 1,032.64 2,747.43 39.45 174.21 398.94 283.09 11,640.76 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 30,638.15   11,029,733.61 

EE1   75 8,710.59 241.96 1,306.59 1,673.42 1,177.73 435.53 232.44 1,032.64 2,682.00 39.45 174.21 398.94 283.09 11,156.10 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 30,009.69   27,008,721.26 

ED3   38 8,487.08 235.75 1,273.06 1,502.75 1,155.44 424.35 216.51 1,032.64 2,498.23 39.45 169.74 391.84 275.83 10,018.36 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 28,186.06   12,852,842.74 

ED2   38 8,487.08 235.75 1,273.06 1,472.69 1,155.44 424.35 214.17 1,032.64 2,471.17 39.45 169.74 391.84 275.83 9,817.90 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 27,926.12   12,734,311.70 

ED1   61 8,487.08 235.75 1,273.06 1,329.64 1,155.44 424.35 203.01 1,032.64 2,342.43 39.45 169.74 391.84 275.83 8,864.24 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 26,689.51   19,536,722.22 

EC3   98 8,387.34 232.98 1,258.10 1,310.99 1,145.50 419.37 200.39 1,032.64 2,312.18 39.45 167.75 388.68 272.59 8,739.94 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 26,372.89   31,014,523.15 

EC2   240 8,387.34 232.98 1,258.10 1,133.75 1,145.50 419.37 186.56 1,032.64 2,152.66 39.45 167.75 388.68 272.59 7,558.30 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 24,840.66   71,541,104.39 

EC1   137 8,387.34 232.98 1,258.10 1,035.09 1,145.50 419.37 178.87 1,032.64 2,063.87 39.45 167.75 388.68 272.59 6,900.59 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 23,987.81   39,435,957.49 

EB3   545 8,212.55 228.13 1,231.88 1,026.37 1,128.07 410.63 176.14 1,032.64 2,032.43 39.45 164.25 383.13 266.91 6,842.47 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 23,640.05   154,605,906.70 

EB2   1,686 8,212.55 228.13 1,231.88 978.55 1,128.07 410.63 172.41 1,032.64 1,989.39 39.45 164.25 383.13 266.91 6,523.64 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 23,226.62   469,920,976.54 

EB1   264 8,212.55 228.13 1,231.88 921.34 1,128.07 410.63 167.95 1,032.64 1,937.90 39.45 164.25 383.13 266.91 6,142.29 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 22,732.12   72,015,367.21 

EA3   48 8,077.04 224.36 1,211.56 899.12 1,114.56 403.85 164.63 1,032.64 1,899.61 39.45 161.54 378.83 262.50 5,994.11 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 22,328.80   12,861,386.46 

EA2   832 8,077.04 224.36 1,211.56 841.87 1,114.56 403.85 160.17 1,032.64 1,848.08 39.45 161.54 378.83 262.50 5,612.44 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 21,833.88   217,989,502.31 

EA1   150 8,077.04 224.36 1,211.56 735.51 1,114.56 403.85 151.87 1,032.64 1,752.36 39.45 161.54 378.83 262.50 4,903.39 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 20,914.46   37,646,026.76 

Total 
Enlace 

  4,329                                       
 

      

RA3 II 133 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 136.63 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 3,788.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 18,560.95   29,623,278.49 

RA2 II 63 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 131.51 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 3,350.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 18,117.83   13,697,077.09 

RA2 III 2 8,290.00 264.82 1,059.28 0.00 1,265.40 479.50 134.54 0.00 0.00 39.45 191.80 426.86 311.68 3,209.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 18,537.33   444,895.82 

RA1 II 74 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 126.24 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 2,900.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 17,662.56   15,684,354.91 

RA1 III 3 8,290.00 264.82 1,059.28 0.00 1,265.40 479.50 131.54 0.00 0.00 39.45 191.80 426.86 311.68 2,953.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 18,278.33   658,019.91 

SA3 II 429 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 123.62 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 2,676.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 17,435.94   89,760,224.44 

SA3 III 18 8,505.00 271.69 1,086.75 0.00 1,286.84 490.25 128.58 0.00 0.00 39.45 196.10 433.69 318.66 2,485.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 18,107.01   3,911,114.21 

SA2 II 66 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 119.14 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 2,293.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 17,048.46   13,502,380.27 

SA2 III 65 8,505.00 271.69 1,086.75 0.00 1,286.84 490.25 126.17 0.00 0.00 39.45 196.10 433.69 318.66 2,279.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 17,898.60   13,960,908.04 

SA1 II 93 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 116.67 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 2,082.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 16,834.99   18,787,850.22 

SA1 III 3 7,335.00 234.31 937.25 0.00 1,170.19 431.75 122.12 0.00 0.00 39.45 172.70 396.54 280.64 3,103.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 17,087.96   615,166.39 

TA3 II 1,161 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 114.50 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 1,896.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 16,646.82   231,923,427.04 

TA3 III 167 7,450.00 237.99 951.94 0.00 1,181.66 437.50 119.11 0.00 0.00 39.45 175.00 400.19 284.38 2,730.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 16,872.21   33,811,906.95 

TA2 II 265 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 112.13 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 1,694.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 16,442.45   52,286,996.19 

TA2 III 4 7,450.00 237.99 951.94 0.00 1,181.66 437.50 118.17 0.00 0.00 39.45 175.00 400.19 284.38 2,650.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 16,791.27   805,981.11 

TA1 II 318 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 110.07 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 1,518.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 16,264.39   62,064,921.53 
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Nivel Z.E. No. 
Plazas 

Sueldo 
Base 

Prima 
Vacacional 

Aguinaldo 
Aguinaldo 

Compensación 
Garantizada 

Aportaciones 
al ISSSTE 

Fondo de 
la 

Vivienda 

Seguro de 
Vida 

Institucional 

Gastos 
Médicos 
Mayores 

Seguro de 
Separación 

Individualizado 

Seguro 
Colectivo 
de Retiro 

Seguro 
de 

Retiro 

Seguro de 
Cesantía 
en Edad 

Avanzada 

Depósito 
para el 
Ahorro 

Solidario 

Compensación 
Garantizada 

Previsión
Social 

Múltiple 

Apoyo para 
Desarrollo y 
Capacitación 

Ayuda de 
Transporte 

Ayuda 
para 

Despensa 

Ayuda 
para 

Servicios  

Costo 
Unitario 
Mensual  

Costo Anual 
por No. de 

Plazas 

TA1 III 2 7,450.00 237.99 951.94 0.00 1,181.66 437.50 116.65 0.00 0.00 39.45 175.00 400.19 284.38 2,520.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 16,659.75   399,834.05 

UA3 II 490 7,790.00 248.85 995.39 0.00 1,215.55 454.50 108.14 0.00 0.00 39.45 181.80 410.99 295.43 1,453.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 16,058.09   94,421,596.90 

UA3 III 71 8,435.00 269.45 1,077.81 0.00 1,279.86 486.75 116.17 0.00 0.00 39.45 194.70 431.47 316.39 1,494.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 17,006.04   14,489,145.65 

UA2 II 279 7,470.00 238.63 954.50 0.00 1,183.65 438.50 106.25 0.00 0.00 39.45 175.40 400.83 285.03 1,611.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 15,768.22   52,792,014.62 

UA2 III 34 7,950.00 253.96 1,015.83 0.00 1,231.51 462.50 113.43 0.00 0.00 39.45 185.00 416.07 300.63 1,745.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 16,578.37   6,763,975.23 

UA1 II 2,021 7,210.00 230.32 921.28 0.00 1,157.73 425.50 103.17 0.00 0.00 39.45 170.20 392.57 276.58 1,608.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 15,399.79   373,475,763.40 

UA1 III 153 7,460.00 238.31 953.22 0.00 1,182.65 438.00 107.04 0.00 0.00 39.45 175.20 400.51 284.70 1,689.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 15,833.08   29,069,540.53 

WA3 II 118 6,860.00 219.14 876.56 0.00 1,122.83 408.00 96.24 0.00 0.00 39.45 163.20 381.46 265.20 1,366.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 14,663.08   20,762,922.19 

WA3 III 20 7,150.00 228.40 913.61 0.00 1,151.75 422.50 102.39 0.00 0.00 39.45 169.00 390.67 274.63 1,601.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 15,308.39   3,674,013.14 

WA2 II 109 6,820.00 217.86 871.44 0.00 1,118.84 406.00 93.85 0.00 0.00 39.45 162.40 380.19 263.90 1,201.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 14,439.94   18,887,435.31 

WA2 III 496 7,150.00 228.40 913.61 0.00 1,151.75 422.50 98.20 0.00 0.00 39.45 169.00 390.67 274.63 1,243.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 14,946.20   88,959,779.36 

WA1 II 221 6,820.00 217.86 871.44 0.00 1,118.84 406.00 92.61 0.00 0.00 39.45 162.40 380.19 263.90 1,095.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 14,332.70   38,010,307.29 

WA1 III 1 6,950.00 222.01 888.06 0.00 1,131.81 412.50 95.82 0.00 0.00 39.45 165.00 384.32 268.13 1,240.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 14,662.09   175,945.08 

Total 
Operativo 

  6,879                                       
 

      

Total 
Presupuestal 

13,665                                       
 

      

 

ESTRUCTURA OCUPACIONAL VACANTE LIBERADA POR CONCEPTOS DE PAGO Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL AL 15 DE ENERO 2016 
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Fondo de 
la 

Vivienda 
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Vida 
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Gastos 
Médicos 
Mayores 
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Solidario 
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Transporte 
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para 

Despensa 
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Costo 
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Mensual  

Costo Anual 
por No. de 

Plazas 

KG1   2 21,068.63 585.24 3,160.29 22,624.91 2,409.82 1,053.43 2,011.25 1,305.92 23,206.68 39.45 421.37 791.31 684.73 150,832.72 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 230,660.76   5,535,858.15 

LS3   1 17,629.88 489.72 2,644.48 19,888.56 2,066.98 881.49 1,757.58 1,270.18 20,279.74 39.45 352.60 682.13 572.97 132,590.39 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 201,611.14   2,419,333.72 

MM4   1 15,871.68 440.88 2,380.75 10,209.31 1,891.69 793.58 982.02 1,222.64 11,331.05 39.45 317.43 626.31 515.83 68,062.04 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 115,149.66   1,381,795.97 

MM3   1 15,871.68 440.88 2,380.75 8,746.67 1,891.69 793.58 867.94 1,222.64 10,014.68 39.45 317.43 626.31 515.83 58,311.14 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 102,505.67   1,230,068.07 

MM2   9 14,044.00 390.11 2,106.60 7,375.44 1,709.47 702.20 739.60 1,222.64 8,533.83 39.45 280.88 568.28 456.43 49,169.57 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 87,803.49   9,482,777.04 

MM1   4 14,044.00 390.11 2,106.60 6,447.98 1,709.47 702.20 667.26 1,222.64 7,699.12 39.45 280.88 568.28 456.43 42,986.54 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 79,785.96   3,829,725.89 

NU5   3 10,853.00 301.47 1,627.95 6,237.95 1,391.32 542.65 613.54 1,127.96 7,079.31 39.45 217.06 466.96 352.72 41,586.34 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 72,902.69   2,624,496.98 

NU4   1 10,853.00 301.47 1,627.95 5,086.17 1,391.32 542.65 523.70 1,127.96 6,042.70 39.45 217.06 466.96 352.72 33,907.77 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 62,945.89   755,350.70 

NU3   6 10,853.00 301.47 1,627.95 4,197.02 1,391.32 542.65 454.35 1,127.96 5,242.47 39.45 217.06 466.96 352.72 27,980.10 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 55,259.48   3,978,682.73 

NU2   18 10,504.22 291.78 1,575.63 3,603.09 1,356.55 525.21 403.94 1,127.96 4,660.85 39.45 210.08 455.89 341.39 24,020.60 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 49,581.65   10,709,636.45 

NU1   35 10,504.22 291.78 1,575.63 3,400.40 1,356.55 525.21 388.13 1,127.96 4,478.43 39.45 210.08 455.89 341.39 22,669.30 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 47,829.42   20,088,356.21 

OJ5   2 10,090.81 280.30 1,513.62 3,446.73 1,315.33 504.54 386.91 1,084.14 4,464.32 39.45 201.82 442.76 327.95 22,978.21 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 47,541.89   1,141,005.44 

OJ4   4 10,090.81 280.30 1,513.62 3,057.12 1,315.33 504.54 356.52 1,084.14 4,113.66 39.45 201.82 442.76 327.95 20,380.78 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 44,173.81   2,120,342.69 

OJ3   12 9,629.10 267.48 1,444.37 2,674.64 1,269.30 481.46 321.28 1,084.14 3,707.10 39.45 192.58 428.10 312.95 17,830.91 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 40,147.85   5,781,290.10 

OJ2   29 9,629.10 267.48 1,444.37 2,280.89 1,269.30 481.46 290.57 1,084.14 3,352.73 39.45 192.58 428.10 312.95 15,205.91 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 36,744.01   12,786,915.62 

OJ1   108 9,629.10 267.48 1,444.37 1,980.89 1,269.30 481.46 267.17 1,084.14 3,082.73 39.45 192.58 428.10 312.95 13,205.91 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 34,150.61   44,259,191.09 

Total 
Mando   236                                             

EE3   6 8,710.59 241.96 1,306.59 1,767.21 1,177.73 435.53 239.76 1,032.64 2,766.42 39.45 174.21 398.94 283.09 11,781.43 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 30,820.56   2,219,080.01 

EE2   3 8,710.59 241.96 1,306.59 1,746.11 1,177.73 435.53 238.11 1,032.64 2,747.43 39.45 174.21 398.94 283.09 11,640.76 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 30,638.15   1,102,973.36 

EE1   4 8,710.59 241.96 1,306.59 1,673.42 1,177.73 435.53 232.44 1,032.64 2,682.00 39.45 174.21 398.94 283.09 11,156.10 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 30,009.69   1,440,465.13 

ED3   3 8,487.08 235.75 1,273.06 1,502.75 1,155.44 424.35 216.51 1,032.64 2,498.23 39.45 169.74 391.84 275.83 10,018.36 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 28,186.06   1,014,698.11 

ED2   2 8,487.08 235.75 1,273.06 1,472.69 1,155.44 424.35 214.17 1,032.64 2,471.17 39.45 169.74 391.84 275.83 9,817.90 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 27,926.12   670,226.93 

ED1   2 8,487.08 235.75 1,273.06 1,329.64 1,155.44 424.35 203.01 1,032.64 2,342.43 39.45 169.74 391.84 275.83 8,864.24 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 26,689.51   640,548.27 

EC3   6 8,387.34 232.98 1,258.10 1,310.99 1,145.50 419.37 200.39 1,032.64 2,312.18 39.45 167.75 388.68 272.59 8,739.94 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 26,372.89   1,898,848.36 

EC2   9 8,387.34 232.98 1,258.10 1,133.75 1,145.50 419.37 186.56 1,032.64 2,152.66 39.45 167.75 388.68 272.59 7,558.30 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 24,840.66   2,682,791.41 

EC1   3 8,387.34 232.98 1,258.10 1,035.09 1,145.50 419.37 178.87 1,032.64 2,063.87 39.45 167.75 388.68 272.59 6,900.59 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 23,987.81   863,561.11 

EB3   22 8,212.55 228.13 1,231.88 1,026.37 1,128.07 410.63 176.14 1,032.64 2,032.43 39.45 164.25 383.13 266.91 6,842.47 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 23,640.05   6,240,972.38 

EB2   59 8,212.55 228.13 1,231.88 978.55 1,128.07 410.63 172.41 1,032.64 1,989.39 39.45 164.25 383.13 266.91 6,523.64 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 23,226.62   16,444,446.98 

EB1   19 8,212.55 228.13 1,231.88 921.34 1,128.07 410.63 167.95 1,032.64 1,937.90 39.45 164.25 383.13 266.91 6,142.29 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 22,732.12   5,182,924.16 

EA3   1 8,077.04 224.36 1,211.56 899.12 1,114.56 403.85 164.63 1,032.64 1,899.61 39.45 161.54 378.83 262.50 5,994.11 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 22,328.80   267,945.55 
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EA2   36 8,077.04 224.36 1,211.56 841.87 1,114.56 403.85 160.17 1,032.64 1,848.08 39.45 161.54 378.83 262.50 5,612.44 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 21,833.88   9,432,238.08 

EA1   15 8,077.04 224.36 1,211.56 735.51 1,114.56 403.85 151.87 1,032.64 1,752.36 39.45 161.54 378.83 262.50 4,903.39 0.00 0.00 0.00 465.00 0.00 20,914.46   3,764,602.68 

Total 
Enlace   190                                             

RA3 II 2 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 136.63 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 3,788.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 18,560.95   445,462.83 

RA2 II 1 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 131.51 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 3,350.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 18,117.83   217,413.92 

RA1 II 3 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 126.24 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 2,900.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 17,662.56   635,852.23 

RA1 III 1 8,290.00 264.82 1,059.28 0.00 1,265.40 479.50 131.54 0.00 0.00 39.45 191.80 426.86 311.68 2,953.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 18,278.33   219,339.97 

SA3 II 14 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 123.62 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 2,676.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 17,435.94   2,929,238.09 

SA3 III 3 8,505.00 271.69 1,086.75 0.00 1,286.84 490.25 128.58 0.00 0.00 39.45 196.10 433.69 318.66 2,485.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 18,107.01   651,852.37 

SA2 II 1 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 119.14 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 2,293.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 17,048.46   204,581.52 

SA2 III 5 8,505.00 271.69 1,086.75 0.00 1,286.84 490.25 126.17 0.00 0.00 39.45 196.10 433.69 318.66 2,279.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 17,898.60   1,073,916.00 

SA1 II 1 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 116.67 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 2,082.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 16,834.99   202,019.89 

TA3 II 41 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 114.50 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 1,896.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 16,646.82   8,190,233.00 

TA2 II 11 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 112.13 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 1,694.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 16,442.45   2,170,403.62 

TA1 II 25 7,890.00 252.04 1,008.17 0.00 1,225.52 459.50 110.07 0.00 0.00 39.45 183.80 414.16 298.68 1,518.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 16,264.39   4,879,317.73 

TA1 III 1 7,450.00 237.99 951.94 0.00 1,181.66 437.50 116.65 0.00 0.00 39.45 175.00 400.19 284.38 2,520.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 16,659.75   199,917.02 

UA3 II 29 7,790.00 248.85 995.39 0.00 1,215.55 454.50 108.14 0.00 0.00 39.45 181.80 410.99 295.43 1,453.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 16,058.09   5,588,216.96 

UA3 III 7 8,435.00 269.45 1,077.81 0.00 1,279.86 486.75 116.17 0.00 0.00 39.45 194.70 431.47 316.39 1,494.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 17,006.04   1,428,507.32 

UA2 II 7 7,470.00 238.63 954.50 0.00 1,183.65 438.50 106.25 0.00 0.00 39.45 175.40 400.83 285.03 1,611.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 15,768.22   1,324,530.83 

UA2 III 1 7,950.00 253.96 1,015.83 0.00 1,231.51 462.50 113.43 0.00 0.00 39.45 185.00 416.07 300.63 1,745.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 16,578.37   198,940.45 

UA1 II 40 7,210.00 230.32 921.28 0.00 1,157.73 425.50 103.17 0.00 0.00 39.45 170.20 392.57 276.58 1,608.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 15,399.79   7,391,900.31 

UA1 III 6 7,460.00 238.31 953.22 0.00 1,182.65 438.00 107.04 0.00 0.00 39.45 175.20 400.51 284.70 1,689.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 15,833.08   1,139,981.98 

WA3 II 5 6,860.00 219.14 876.56 0.00 1,122.83 408.00 96.24 0.00 0.00 39.45 163.20 381.46 265.20 1,366.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 14,663.08   879,784.84 

WA2 II 6 6,820.00 217.86 871.44 0.00 1,118.84 406.00 93.85 0.00 0.00 39.45 162.40 380.19 263.90 1,201.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 14,439.94   1,039,675.34 

WA2 III 10 7,150.00 228.40 913.61 0.00 1,151.75 422.50 98.20 0.00 0.00 39.45 169.00 390.67 274.63 1,243.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 14,946.20   1,793,543.94 

WA1 II 5 6,820.00 217.86 871.44 0.00 1,118.84 406.00 92.61 0.00 0.00 39.45 162.40 380.19 263.90 1,095.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00 385.00 14,332.70   859,961.70 

Total 
Operativo   225                                             

Total 
Presupuestal 

651 
                                          

  

 

PLANTILLA EVENTUAL LIBERADA AL 15 DE ENERO 2016 
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M1B   2 9,107.13 252.98 1,366.07 7,225.81 1,217.26 455.36 670.17 1,222.64 182.14 411.53 295.98 48,172.08 0.00 0.00 0.00 465.00   71,044.15   142,088.29 

M1C   3 9,107.13 252.98 1,366.07 8,657.11 1,217.26 455.36 781.81 1,222.64 182.14 411.53 295.98 57,714.05 0.00 0.00 0.00 465.00   82,129.05   246,387.16 

M3A   1 12,502.21 347.28 1,875.33 8,147.85 1,555.75 625.11 781.81 1,222.64 250.04 519.33 406.32 54,318.97 0.00 0.00 0.00 465.00   83,017.64   83,017.64 

M3B   1 12,502.21 347.28 1,875.33 10,117.98 1,555.75 625.11 935.48 1,222.64 250.04 519.33 406.32 67,453.21 0.00 0.00 0.00 465.00   98,275.69   98,275.69 

M3C   3 15,359.43 426.65 2,303.91 12,171.77 1,840.62 767.97 1,129.10 1,222.64 307.19 610.04 499.18 81,145.12 0.00 0.00 0.00 465.00   118,248.63   354,745.88 

N1A   6 8,616.09 239.34 1,292.41 2,668.30 1,168.30 430.80 308.94 1,127.96 172.32 395.94 280.02 17,788.67 0.00 0.00 0.00 465.00   34,954.10   209,724.60 

N1B   5 8,616.09 239.34 1,292.41 3,179.71 1,168.30 430.80 348.83 1,127.96 172.32 395.94 280.02 21,198.07 0.00 0.00 0.00 465.00   38,914.80   194,574.00 

N1C   3 8,616.09 239.34 1,292.41 3,803.16 1,168.30 430.80 397.45 1,127.96 172.32 395.94 280.02 25,354.37 0.00 0.00 0.00 465.00   43,743.17   131,229.52 

N2A   2 8,907.05 247.42 1,336.06 3,136.07 1,197.31 445.35 348.83 1,127.96 178.14 405.18 289.48 20,907.10 0.00 0.00 0.00 465.00   38,990.94   77,981.88 

N2B   5 8,907.05 247.42 1,336.06 3,867.00 1,197.31 445.35 405.84 1,127.96 178.14 405.18 289.48 25,780.01 0.00 0.00 0.00 465.00   44,651.80   223,259.00 

N2C   3 8,907.05 247.42 1,336.06 4,772.50 1,197.31 445.35 476.47 1,127.96 178.14 405.18 289.48 31,816.68 0.00 0.00 0.00 465.00   51,664.60   154,993.80 

N3A   2 9,107.13 252.98 1,366.07 3,836.99 1,217.26 455.36 405.84 1,127.96 182.14 411.53 295.98 25,579.94 0.00 0.00 0.00 465.00   44,704.18   89,408.36 

N3B   2 9,107.13 252.98 1,366.07 4,792.80 1,217.26 455.36 480.39 1,127.96 182.14 411.53 295.98 31,951.97 0.00 0.00 0.00 465.00   52,106.57   104,213.13 

N3C   9 9,107.13 252.98 1,366.07 5,990.07 1,217.26 455.36 573.78 1,127.96 182.14 411.53 295.98 39,933.80 0.00 0.00 0.00 465.00   61,379.06   552,411.52 

O1A   45 7,805.50 216.82 1,170.83 1,558.61 1,087.49 390.28 212.90 1,084.14 156.11 370.20 253.68 10,390.75 0.00 0.00 0.00 465.00   25,162.30   1,132,303.49 
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O1B   23 7,805.50 216.82 1,170.83 1,916.58 1,087.49 390.28 240.82 1,084.14 156.11 370.20 253.68 12,777.22 0.00 0.00 0.00 465.00   27,934.66   642,497.23 

O1C   15 7,805.50 216.82 1,170.83 2,324.67 1,087.49 390.28 272.65 1,084.14 156.11 370.20 253.68 15,497.80 0.00 0.00 0.00 465.00   31,095.16   466,427.40 

O2A   58 8,065.70 224.05 1,209.86 1,877.55 1,113.43 403.29 240.82 1,084.14 161.31 378.47 262.14 12,517.02 0.00 0.00 0.00 465.00   28,002.76   1,624,160.29 

O2B   40 8,065.70 224.05 1,209.86 2,285.64 1,113.43 403.29 272.65 1,084.14 161.31 378.47 262.14 15,237.60 0.00 0.00 0.00 465.00   31,163.26   1,246,530.45 

O2C   26 8,065.70 224.05 1,209.86 2,750.86 1,113.43 403.29 308.94 1,084.14 161.31 378.47 262.14 18,339.06 0.00 0.00 0.00 465.00   34,766.23   903,921.91 

O3A   7 8,335.77 231.55 1,250.37 2,245.13 1,140.36 416.79 272.65 1,084.14 166.72 387.04 270.91 14,967.53 0.00 0.00 0.00 465.00   31,233.95   218,637.62 

O3B   5 8,335.77 231.55 1,250.37 2,710.35 1,140.36 416.79 308.94 1,084.14 166.72 387.04 270.91 18,068.99 0.00 0.00 0.00 465.00   34,836.91   174,184.56 

O3C   28 8,335.77 231.55 1,250.37 3,240.70 1,140.36 416.79 350.30 1,084.14 166.72 387.04 270.91 21,604.66 0.00 0.00 0.00 465.00   38,944.30   1,090,440.40 

Total Mando   294                                         

PS1   71 6,954.82 193.19 1,043.22 1,428.57 1,002.68 347.74 192.80 1,032.64 139.10 343.20 226.03 9,523.77 0.00 0.00 0.00 465.00   22,892.75   1,625,385.08 

PS2   27 6,954.82 193.19 1,043.22 1,577.11 1,002.68 347.74 204.39 1,032.64 139.10 343.20 226.03 10,514.07 0.00 0.00 0.00 465.00   24,043.18   649,165.84 

PS3   148 6,954.82 193.19 1,043.22 1,635.03 1,002.68 347.74 208.90 1,032.64 139.10 343.20 226.03 10,900.19 0.00 0.00 0.00 465.00   24,491.73   3,624,776.74 

PT1   33 6,763.31 187.87 1,014.50 1,350.88 983.58 338.17 184.50 1,032.64 135.27 337.12 219.81 9,005.84 0.00 0.00 0.00 465.00   22,018.47   726,609.43 

PT2   176 6,763.31 187.87 1,014.50 1,464.79 983.58 338.17 193.38 1,032.64 135.27 337.12 219.81 9,765.28 0.00 0.00 0.00 465.00   22,900.71   4,030,524.80 

PT3   24 6,763.31 187.87 1,014.50 1,613.34 983.58 338.17 204.97 1,032.64 135.27 337.12 219.81 10,755.58 0.00 0.00 0.00 465.00   24,051.14   577,227.37 

PV1   254 6,580.63 182.80 987.09 1,240.01 965.37 329.03 173.71 1,032.64 131.61 331.32 213.87 8,266.74 0.00 0.00 0.00 465.00   20,899.82   5,308,555.14 

PV2   146 6,580.63 182.80 987.09 1,373.78 965.37 329.03 184.15 1,032.64 131.61 331.32 213.87 9,158.52 0.00 0.00 0.00 465.00   21,935.80   3,202,627.42 

PV3   29 6,580.63 182.80 987.09 1,499.69 965.37 329.03 193.97 1,032.64 131.61 331.32 213.87 9,997.96 0.00 0.00 0.00 465.00   22,910.98   664,418.47 

PW1   213 6,356.45 176.57 953.47 329.39 943.02 317.82 100.06 1,032.64 127.13 324.20 206.58 2,195.90 0.00 0.00 0.00 465.00   13,528.22   2,881,511.82 

PW2   88 6,356.45 176.57 953.47 487.81 943.02 317.82 112.42 1,032.64 127.13 324.20 206.58 3,252.08 0.00 0.00 0.00 465.00   14,755.19   1,298,456.62 

PW3   932 6,356.45 176.57 953.47 738.11 943.02 317.82 131.94 1,032.64 127.13 324.20 206.58 4,920.75 0.00 0.00 0.00 465.00   16,693.68   15,558,512.34 

Total Enlace   2,141                                         

T01 II 6 5,546.00 177.16 708.66 0.00 991.83 342.30 72.14 0.00 136.92 339.74 222.50 620.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00   11,637.24   69,823.46 

T02 II 2 6,920.00 221.06 884.22 0.00 1,128.81 411.00 88.22 0.00 164.40 383.37 267.15 620.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00   13,568.22   27,136.45 

T03 II 7 7,020.00 224.25 897.00 0.00 1,138.78 416.00 89.39 0.00 166.40 386.54 270.40 620.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00   13,708.76   95,961.33 

T05 II 1 7,120.00 227.44 909.78 0.00 1,148.75 421.00 90.56 0.00 168.40 389.72 273.65 620.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00   13,849.30   13,849.30 

T06 II 231 7,145.00 228.24 912.97 0.00 1,151.25 422.25 94.30 0.00 168.90 390.51 274.46 915.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00   14,182.89   3,276,246.44 

T06 III 102 7,440.00 237.67 950.67 0.00 1,180.66 437.00 100.04 0.00 174.80 399.88 284.05 1,110.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00   14,794.75   1,509,064.64 

T07 II 7 7,170.00 229.04 916.17 0.00 1,153.74 423.50 101.26 0.00 169.40 391.30 275.28 1,485.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00   14,794.69   103,562.82 

T08 II 132 7,195.00 229.84 919.36 0.00 1,156.23 424.75 106.29 0.00 169.90 392.10 276.09 1,890.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00   15,239.56   2,011,622.07 

T08 III 37 7,540.00 240.86 963.44 0.00 1,190.63 442.00 111.85 0.00 176.80 403.05 287.30 2,020.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00   15,855.94   586,669.62 

T09 II 54 7,245.00 231.44 925.75 0.00 1,161.22 427.25 108.40 0.00 170.90 393.68 277.71 2,020.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00   15,441.35   833,832.94 

T09 III 14 7,595.00 242.62 970.47 0.00 1,196.11 444.75 113.67 0.00 177.90 404.80 289.09 2,120.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00   16,034.40   224,481.61 

T10 II 13 7,520.00 240.22 960.89 0.00 1,188.63 441.00 112.38 0.00 176.40 402.42 286.65 2,085.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00   15,893.59   206,616.65 

T11 II 146 7,545.00 241.02 964.08 0.00 1,191.13 442.25 113.26 0.00 176.90 403.21 287.46 2,135.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00   15,979.31   2,332,978.96 

T11 III 27 7,900.00 252.36 1,009.44 0.00 1,226.52 460.00 118.40 0.00 184.00 414.48 299.00 2,220.00 415.00 1,300.00 300.00 465.00   16,564.21   447,233.66 

Total 
Operativo   779                                         

Total 
General   3,214                                         

* El personal eventual se verá reflejado en el Portal Institucional actualizado mensualmente, esto debido a la diversidad de los programas y a las distintas vigencias autorizadas. 

* En la plantilla se consideran los programas y proyectos relacionados con: 

- Censo Agropecuario 

- Encuesta Intercensal 2015 

- Proyectos Extraordinarios 

- Encuestas y Proyectos por Convenio 

___________________________ 
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ACUERDO de la Junta de Gobierno del Instituto Nacional de Estadística y Geografía, por el que se aprueban los 
Lineamientos de Austeridad, Ajuste del Gasto Corriente, Mejora y Modernización de la Gestión del Instituto 
Nacional de Estadística y Geografía para el Ejercicio Fiscal 2016. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Instituto Nacional de 
Estadística y Geografía.- Junta de Gobierno. 

ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA, POR EL 
QUE SE APRUEBAN LOS LINEAMIENTOS DE AUSTERIDAD, AJUSTE DEL GASTO CORRIENTE, MEJORA Y 
MODERNIZACIÓN DE LA GESTIÓN DEL INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2016. 

En cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 16 del Presupuesto de Egresos de la Federación para el 
Ejercicio Fiscal 2016, y con fundamento en los artículos 26 apartado B de la Constitución Política de los 
Estados Unidos Mexicanos, 1, 5 fracción I y 61 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad 
Hacendaria, 52, 66, 77 fracción XIV y 83 de la Ley del Sistema Nacional de Información Estadística 
y Geográfica, y 5 fracción XIV del Reglamento Interior del Instituto Nacional de Estadística y Geografía, y 

CONSIDERANDO 

Que el Instituto Nacional de Estadística y Geografía es, conforme a lo dispuesto por el apartado B del 
artículo 26 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, y por el artículo 52 de la Ley 
del Sistema Nacional de Información Estadística y Geográfica, un organismo público con autonomía técnica 
y de gestión, personalidad jurídica y patrimonio propios, responsable de normar y coordinar el Sistema 
Nacional de Información Estadística y Geográfica; 

Que la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, en su artículo 1, establece que los 
sujetos obligados deberán observar que la administración de los recursos públicos federales se realice con 
base en criterios de legalidad, honestidad, eficiencia, eficacia, economía, racionalidad, austeridad, 
transparencia, control, rendición de cuentas y equidad de género; 

Que en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 16 del Presupuesto de Egresos de la Federación para 
el Ejercicio Fiscal 2016, el cual establece que los entes autónomos publicarán en el Diario Oficial de la 
Federación y en sus respectivas páginas de Internet, a más tardar el último día hábil del mes de febrero, sus 
lineamientos de austeridad y el monto correspondiente a la meta de ahorro, la Junta de Gobierno del Instituto 
Nacional de Estadística y Geografía, expide el siguiente: 

ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBAN LOS LINEAMIENTOS DE AUSTERIDAD, AJUSTE DEL GASTO 
CORRIENTE, MEJORA Y MODERNIZACIÓN DE LA GESTIÓN DEL INSTITUTO NACIONAL DE 

ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016 

El presente Acuerdo tiene por objeto establecer las medidas de austeridad, ajuste del gasto corriente, 
mejora y modernización de la gestión del Instituto Nacional de Estadística y Geografía a que se refiere el 
artículo 16 del Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2016 (PEF 2016), sin afectar 
el cumplimiento de las metas de los programas aprobados, con el que se pretende alcanzar un ahorro de 
$40,000,000.00 (cuarenta millones de pesos 00/100 M.N.). 

Los ahorros presupuestarios provenientes de las medidas que se establecen, deberán destinarse a los 
programas prioritarios del Instituto Nacional de Estadística y Geografía, en términos de lo establecido en el 
artículo 61 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y en el artículo 55 de la Norma 
para el Ejercicio del Presupuesto del INEGI. 

I. DISPOSICIONES GENERALES 

1. Las disposiciones contempladas en los presentes Lineamientos de Austeridad, Ajuste del Gasto 
Corriente, Mejora y Modernización de la Gestión (Lineamentos) serán de observancia general 
y obligatoria para las Unidades Administrativas del Instituto Nacional de Estadística y Geografía. 

2. Los Titulares de las Unidades Administrativas deberán vigilar que las erogaciones que realicen se 
apeguen a la legalidad y al presupuesto autorizado y se lleven a cabo conforme a los presentes 
Lineamientos. 

3. Para efectos de los presentes Lineamientos, se entenderá por: 

a) Instituto o INEGI.- Instituto Nacional de Estadística y Geografía, organismo público con 
autonomía técnica y de gestión, personalidad jurídica y patrimonio propios. 

b) Junta de Gobierno.- Órgano Superior de Dirección del Instituto. 

c) Presidente.- Presidente del INEGI. 

d) DGA.- Dirección General de Administración del INEGI. 
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e) DGAPOP.- Dirección General Adjunta de Programación, Organización y Presupuesto de la 
Dirección General de Administración. 

f) DGARH.- Dirección General Adjunta de Recursos Humanos de la Dirección General de 
Administración. 

g) DGARMSG.- Dirección General Adjunta de Recursos Materiales y Servicios Generales de la 
Dirección General de Administración. 

h) Normas de Adquisiciones.- Normas en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del 
Instituto Nacional de Estadística y Geografía. 

i)  Normas de Obras Públicas.- Normas de Obras Públicas y Servicios relacionados con las mismas 
del Instituto Nacional de Estadística y Geografía. 

j) PEF 2016.- Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2016. 

k) Reglamento.- Reglamento Interior del Instituto Nacional de Estadística y Geografía, y 

l) UA/Unidades Administrativas.- Oficina de la Junta de Gobierno y Presidencia del INEGI, las 
Direcciones Generales señaladas en el artículo 3 del Reglamento, la Contraloría Interna del 
INEGI, las Direcciones Regionales y las Coordinaciones Estatales. 

II. MEDIDAS DE AUSTERIDAD Y DISCIPLINA DEL GASTO PARA EL EJERCICIO 2016 

1. Los sueldos y salarios, las prestaciones económicas o en especie, deberán ajustarse a lo establecido 
en el Manual que Regula las Percepciones de las y los Servidores Públicos del INEGI, para el 
ejercicio fiscal 2016. 

2. Las UA podrán ocupar las plazas vacantes, únicamente cuando se cumplan los procedimientos 
establecidos para el reclutamiento y selección de personal, y se cuente con la debida justificación 
para la ocupación de la plaza suscrita por el Titular de la Unidad Administrativa correspondiente. 

3. La contratación de pólizas de seguros sobre el personal se realizarán a través de los Procesos de 
Licitación coordinados por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.  

4. No se autorizarán nuevos arrendamientos para oficinas, exceptuando aquellos que correspondan a 
sustituciones, así como los que sean necesarios para los Censos que llevará a cabo el Instituto en 
los ejercicios fiscales 2016 y 2017, en cuyo caso no podrán exceder de un periodo de doce meses. 

 La adquisición de inmuebles procederá cuando permitan obtener un ahorro en el mediano plazo y se 
promueva la mejora de la gestión, así como la productividad en el desempeño de las funciones 
del Instituto. 

5. La remodelación de oficinas se limitará a aquellas que sean estructurales o las que impliquen una 
ocupación más eficiente de los espacios en los inmuebles. 

6. En materia de control vehicular se adoptarán las siguientes medidas: 

a) La DGARMSG solo podrá adquirir vehículos que resulten necesarios para sustituir aquellos que 
se encuentren en mal estado, que su operación sea costosa, que al servicio al que se destinan 
así lo requiera y/o para cubrir las bajas por siniestro; así como los vehículos que se requieran 
para complementar el parque vehicular necesario para los Censos y Encuestas que llevará a 
cabo el Instituto en los ejercicios fiscales 2016 y 2017. 

b) Las UA propiciarán el uso eficiente del parque vehicular, así como el cumplimiento oportuno de 
los programas de mantenimiento preventivo, correctivo y de verificación vehicular. 

7. Sólo procederá la adquisición de mobiliario para oficinas, que resulte necesario para sustituir 
las bajas por obsolescencia, que promueva una ocupación más eficiente de los espacios en los 
inmuebles o que se requieran para los Censos y Encuestas que el Instituto llevará a cabo en 
los ejercicios fiscales 2016 y 2017. 

8. Las UA promoverán la implementación de acciones para fomentar la eficiencia energética, así como 
para el ahorro en el consumo de agua y en el de materiales de oficina. 

9. Se promoverá la implantación de sistemas informáticos, y de plataformas tecnológicas que 
representen ahorros netos en el mediano plazo. 

10. Las UA se abstendrán de realizar la edición e impresión de libros y publicaciones que no sean 
estrictamente necesarias para el cumplimiento de sus funciones y promoverán el uso de medios 
digitales para la difusión de publicaciones electrónicas. 

11. Se promoverá el uso del correo electrónico y el del sistema de gestión documental institucional en 
lugar de las comunicaciones impresas y del envío de correspondencia. 
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12. Las UA fomentarán el uso del Sistema de Videoconferencia, con la finalidad de reducir los gastos de 
viáticos y pasajes. 

13. Las UA deberán reducir las comisiones nacionales y al extranjero al mínimo indispensable. No se 
autorizarán viáticos y pasajes para comisiones nacionales que tengan por objeto realizar tareas 
o funciones que puedan ser efectuadas por el personal de las Direcciones Regionales o 
Coordinaciones Estatales. 

14. Se racionalizará el gasto en comunicación social, y se sujetará a lo dispuesto en el artículo 17 
del PEF 2016. 

15. Sólo se contratarán los servicios de asesorías y consultorías que resulten indispensables para el 
logro de las metas de los programas y proyectos institucionales, mismas que deberán apegarse a las 
Normas de Adquisiciones, y su erogación sea autorizada en forma indelegable por el Presidente 
del Instituto. 

16. Las UA deberán reducir al mínimo las erogaciones por concepto de orden social, así como los 
destinados a la realización de congresos, convenciones, exposiciones, seminarios, espectáculos 
culturales, simposios o cualquier otro tipo de foro o evento análogo. Para ello se utilizarán 
preferentemente los espacios e instalaciones administrados por el Instituto. 

17. Se realizará la contratación consolidada de servicios incluyendo telefonía, mantenimiento de bienes 
muebles e inmuebles, fotocopiado, limpieza, vigilancia, boletos de avión, vales de despensa, bienes, 
entre otros, con base en lo establecido en las Normas de Adquisiciones y en las Normas de 
Obras Públicas. 

18. Se continuará con la instrumentación de acciones para la enajenación de aquellos bienes muebles 
no útiles u obsoletos, los considerados como desechos y los ociosos o innecesarios para el 
desarrollo de las funciones institucionales, con el fin de lograr un mejor aprovechamiento de los 
espacios destinados al almacenamiento y resguardo. 

19. Las UA deberán ajustar las acciones al presupuesto autorizado y no aprobar ni contraer 
compromisos, ni acordar erogaciones que impliquen desviaciones de recursos o que impidan el 
cumplimiento de los programas encomendados. Sin excepción, todo compromiso deberá disponer de 
la suficiencia presupuestal respectiva. 

20. La DGAPOP integrará el monto de ahorro por UA que se debe alcanzar con estos Lineamientos. Las 
UA informarán trimestralmente a la DGAPOP, respecto del avance en el cumplimiento de los 
presentes Lineamientos, dentro los 20 días naturales posteriores al trimestre que se esté informando. 
El informe incluirá las acciones realizadas, los montos de ahorro obtenidos y en su caso los ahorros 
adicionales generados por la aplicación de las medidas de austeridad y disciplina del gasto, así como 
las acciones específicas realizadas en el ámbito de su competencia, tendientes a fomentar el ahorro 
y eficiencia en el ejercicio del presupuesto. La DGAPOP emitirá los formatos para dar seguimiento a 
los presentes Lineamientos. 

21. La DGAPOP deberá reportar en los informes trimestrales a que se refiere el artículo 107 de la Ley 
Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, los avances, las medidas y acciones 
adoptadas, así como los montos de ahorro obtenidos, derivado de la aplicación de los presentes 
Lineamientos. 

22. La DGAPOP a través del Portal de Transparencia del Instituto, deberá publicar a más tardar a los 
30 días naturales de terminado el trimestre que corresponda, la información mencionada en 
el numeral anterior. 

23. La Contraloría Interna del INEGI dará seguimiento al cumplimiento de los presentes Lineamientos. 

TRANSITORIOS 

Primero.- El presente Acuerdo entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Diario Oficial 
de la Federación. 

Segundo.- La DGA podrá implementar medidas adicionales para promover la eficacia y eficiencia en la 
administración de los recursos autorizados al Instituto. 

Los presentes Lineamientos se aprobaron en términos del Acuerdo N° 1ª./IV/2016, aprobado en la Primera 
Sesión 2016 de la Junta de Gobierno del Instituto Nacional de Estadística y Geografía, celebrada el 26 de 
enero de dos mil dieciséis.- Presidente, Julio Alfonso Santaella Castell; Vicepresidentes, Enrique de Alba 
Guerra, Rolando Ocampo Alcántar, Mario Palma Rojo y Félix Vélez Fernández Varela. 

Aguascalientes, Ags., a 26 de enero de 2016.- Hace constar lo anterior el Director General Adjunto de 
Asuntos Jurídicos, Jorge Ventura Nevares, en ejercicio de la atribución que le confiere lo dispuesto por la 
fracción IV, del artículo 46 del Reglamento Interior del Instituto Nacional de Estadística y Geografía.- Rúbrica. 


